PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 37/2022

“Concede o Título de Cidadã Honorária
 de Itaúna à Senhora Léa de Oliveira Gomes”

Faço saber que a Câmara Municipal de Itaúna aprovou e eu, Alexandre Magno
Martoni Debique Campos, Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica concedido o título de “Cidadã Honorária de Itaúna” a Sra. Léa de
Oliveira Gomes pelos relevantes e destacados serviços prestados ao povo Itaunense.

Art. 2º. A entrega do título será feita em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Itaúna, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta RESOLUÇÃO entra em
vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 26 de Abril de 2022.

Márcia Cristina Silva Santos
Vereadora

Alexandre Magno M. D. Campos                                               Ana Carolina Silva Faria
               Vereador                                                                                       Vereadora

 Antônio José de Faria Júnio                                                    Aristides Ribeiro de Carvalho Filho
            Vereador                                                                                            Vereador

              Edênia Ribeiro Alcântara                                                            Antônio de Miranda Silva
               Vereador                                                                                         Vereador

Ener Batista Morais Moreira                                                    Giordane Alberto de Carvalho
             Vereador                                                                                          Vereador

Gleison Fernandes de Faria                                                             Gustavo Dornas Barbosa
               Vereador                                                                                            Vereador

Joselito Gonçalves Morais                                                              Kaio Augusto H. A. Guimarães
           Vereador                                                                                                 Vereador

Leonardo Alves dos Santos                                                             Lacimar Cezário da Silva
         Vereador                                                                                               Vereador

Nesvalcir Gonçalves Silva Júnior                                                  Silvano Gomes Pinheiro
               Vereador                                                                                     Vereadora

Justificativa

          Sra. Léa de Oliveira Gomes, nasceu no dia  25/02/1949 em Belo Horizonte-MG, filha
de José Augusto de Oliveira e Áurea Gomes de Oliveira.

            Em 07/01/1985 começou a trabalhar na Prefeitura Municipal de Itaúna como servente,
onde prestou seus serviços com muito amor e dedicação, sempre disponível e responsável.

Trabalhou também como prestadora de serviços gerais nas feirinhas (antiga perto do
mercado central) e na feirinha da praça José Flávio De Carvalho.

Dona Léa como é carinhosamente conhecida, é muito respeitada e querida por todos os
colegas de trabalho.

      Homenagear a Sra. Léa é reconhecer e agradecer tudo que ela fez e continua fazendo
pela  nossa cidade e pelos itaunenses.

Márcia Cristina Silva Santos
Vereadora